Соціальне страхування на випадок безробіття вперше було введено в Росії наприкінці 1917 р. Згідно «Положення про страхування на випадок безробіття» від 11 (24) грудня 1917 р. [10] цей вид страхування розповсюджувався на всіх робітників та службовців, які працювали за наймом без різниці віку, статі, національності, місця та характеру праці. Виключення становили лише ті особи, зарібок яких перевищував середній зарібок даної місцевості у три рази.